

Protokół Nr 24/09

posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 25 lutego 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 11³⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zaproponował wprowadzenie w pkt. 3 Sprawy różne tematu o treści: wybór na stanowisko zastępcy Przewodniczącego Komisji.

Następnie zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wicestarista Cecylia Waszkiewicz poprosiła o ujęcie w porządku obrad Komisji uchwały w sprawie wyrażenia zgody na samodzielne zaciągnięcie zobowiązania finansowego, którą Zarząd Powiatu będzie chciał wprowadzić do porządku obrad Sesji w dniu 27 lutego br.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska poprosiła również o wprowadzenie do porządku obrad Komisji uchwały w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Sokólskiego.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2008.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2009,
 - zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce,
 - wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu aparatury i sprzętu medycznego,
 - wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu ambulansu transportowego,
 - określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009,
 - wyrażenia zgody na samodzielne zaciągnięcie zobowiązania finansowego,
 - dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Sokólskiego.
3. Sprawy różne:
 - wybór na stanowisko zastępcy Przewodniczącego Komisji.

Ad 1

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński z upoważnienia Starosty Sokólskiego przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2008. Poinformował, że Komisja działa na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja w 2008 r. odbyła 3 posiedzenia, w trakcie

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja w 2008 r. odbyła 3 posiedzenia, w trakcie których dokonała analizy bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Sokólskim w oparciu o informacje Komendy Powiatowej Policji w Sokółce oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce. Komisja omówiła sposoby zapobiegania zagrożeniom dla bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz pozytywnie oceniła pracę KPP w Sokółce oraz KP PSP w Sokółce oraz zaleciła kontynuację działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu. Komisja omówiła także realizację Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2005-2010 "Bezpieczny Powiat Sokólski" i przygotowała informację z jego realizacji.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zapytał, czy Komisja Bezpieczeństwa opiniuje wybór Komendanta Powiatowego Policji?

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński odpowiedział, że wybór Komendanta Powiatowego Policji opiniuje Starosta, a nie Komisja. Komendant może być powołany przez Komendanta Wojewódzkiego Policji nawet w wypadku opinii negatywnej.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski podziękował za przedstawienie powyższej informacji.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, następujących projektów uchwał w sprawie:

- **uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2009**

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2009. Nadmieniła, iż w planie ujęto wszystkie sprawy, które wynikają z ustaw. Zadania, które wynikną w ciągu roku, będą realizowane na bieżąco.

Wobec braku uwag Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2009.

- **zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Nadmieniła, że zgodnie z Zarządzeniem Nr 93/2008/DSOZ Prezesa NFZ w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne jest wydzielenie łóżek intensywnej opieki medycznej oraz bloku operacyjnego jako odrębnej komórki organizacyjnej.

Wobec braku uwag Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

● **wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu aparatury i sprzętu medycznego**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu aparatury i sprzętu medycznego, tj. kardiomonitorów, aparatu UDT i aparatu KTG. Poinformowała, że orientacyjny koszt zakupu:

- 2 sztuk kardiomonitorów wynosi około 5 500 zł,
- aparatu UDT - około 4 200 zł,
- aparatu KTG - około 25 145 zł.

Zakup zostanie sfinansowany ze środków własnych SP ZOZ w Sokółce.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka poruszyła sprawę konieczności każdorazowego opiniowania zakupów aparatury i sprzętu medycznego dokonywanych przez SP ZOZ-y.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała, że Rada Powiatu podjęła uchwałę zobowiązującą do opiniowania zakupu powyżej kwoty 3,5 tys. zł. Dodała, że jest to też kwestia nadzoru nad zakupami sprzętu dokonywanego przez Zakłady.

Kierownik poinformowała o konferencji w Kancelarii Premiera RP na temat przekształcenia szpitali w spółki. Nadmienila, że z tej możliwości mogą skorzystać tylko te samorzady, które zlikwidowały zakład opieki zdrowotnej. Dodała, że w nasze Zakłady nie mają takich zobowiązań publiczno - prawnych, które stwarzałyby zagrożenie dla ich funkcjonowania.

Kierownik poinformowała też, że na spotkaniu Minister Zdrowia przedstawiła swoje stanowisko dotyczące dostosowania szpitali do wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej. Wymagania zawarte w rozporządzeniu będą dotyczyły tylko nowootwieranych jednostek.

Wicestarista Cecylia Waszkiewicz poinformowała, że Związek Powiatów Polskich bombarduje ten pomysł, gdyż uważa, że przekształcenie szpitali w spółki promuje te powiaty, w których szpitale się nie restrukturyzowały oraz chce zwrotu kosztów poniesionych przez powiaty.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

● **wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu ambulansu transportowego**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu ambulansu transportowego. Nadmienila, że dotychczas Zakład wykorzystywał do transportu samochód otrzymany od WOŚ w 1998 r. Jest to samochód wyeksploatowany, wymagający częstych i kosztownych remontów. Koszt zakupu nowego samochodu wynosi 147 582 zł, z czego kwotę 47 000 zł przeznaczy Powiat Sokółski.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokółski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokółski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009. Poinformował, że PFRON dla Powiatu Sokólskiego na rok 2009 przeznaczył kwotę wg podziału zgodnie z algorytmem w wysokości 1 599 468 zł. W stosunku do roku ubiegłego jest to kwota niższa o 239 170 zł, a w stosunku do końca roku 2008, z dodatkowymi środkami, kwota jest niższa o 425 679 zł. Jest to duża różnica i trzeba było w niektórych zadaniach obniżyć kwoty mimo dużego zainteresowania osób niepełnosprawnych.

Następnie dyrektor przedstawił podział środków na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych oraz zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zapytał o liczbę uczestników warsztatów terapii zajęciowej?

Dyrektor PCPR w Sokółce Wojciech Obiała poinformował, że w zajęciach w WTZ w Sokółce prowadzonym przez firmę Adamet w Sokółce uczestniczy 35 osób i 32 osoby w WTZ w Dąbrowie Bł. prowadzonym przez Stowarzyszenie „Radość Życia”. Dodał, że w roku 2009 na jednego uczestnika warsztatów terapii zajęciowej przeznaczona jest kwota 14 796 zł.

Członek Komisji Bożena Tolko zapytała, jak udało się pozyskać pozostałą kwotę na funkcjonowanie warsztatów?

Dyrektor PCPR w Sokółce Wojciech Obiała poinformował, że kwota została wyliczona procentowo wg liczby uczestników z gmin i zwrócono się do gmin o dofinansowanie. Nadmienił, że Gmina Sokółka nie dofinansowała kosztu uczestnictwa w WTZ 22 osób pochodzących z tej Gminy.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **wyrażenia zgody na samodzielne zaciągnięcie zobowiązania finansowego**

Skarbnik powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na samodzielne zaciągnięcie zobowiązania finansowego. Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na samodzielne zaciągnięcie zobowiązania przez Zarząd Powiatu przez zawarcie umowy na dofinansowanie zrealizowanego przedsięwzięcia pn. „Adaptacja budynku internatu przy ZS w Sokółce na potrzeby ZSR w Sokółce” do kwoty 2 185 194 zł w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 i zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania tych środków w formie weksla in blanco na zasadach określonych w tej umowie i deklaracji do weksla.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na samodzielne zaciągnięcie zobowiązania finansowego.

- **dotatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Sokólskiego**

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Sokólskiego. Nadmieniła, że uchwała dotyczy potwierdzenia przez Radę Powiatu przepracowania przez Starostę okresu potrzebnego do otrzymania dodatkowego wynagrodzenia. Wyjaśniła, że ta uchwała nie była do tej pory podejmowana. W związku ze zmianą ustawy o pracownikach samorządowych zachodzi konieczność podjęcia takiej uchwały. Dodała, że w przypadku, gdyby Rada Powiatu nie podjęła uchwały, to dodatkowe wynagrodzenie roczne przysługuje Staroście z mocy prawa.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Sokólskiego.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zaproponował podjęcie uchwały w sprawie wyboru na stanowisko zastępcy Przewodniczącego Komisji i zgłosił kandydaturę Mirosławy Zubrzyckiej na ww. stanowisko.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka wyraziła zgodę, wobec czego Przewodniczący Komisji zaproponował przegłosowanie powyższej uchwały.


W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 4, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu. Komisja pozytywnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru Mirosławy Zubrzyckiej na zastępcę Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia zamknięto posiedzenie Komisji o godz. 12³⁷.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Czopur

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Skórski